
Afsættelse af puljemidler til interne projekter 

  

  

 

Amager Øst Lokaludvalg er en uafhængig lokal forsamling, der er oprettet af 

Københavns Kommune. Lokaludvalget fungerer som bindeled mellem 

københavnerne i bydelen og politikerne på Københavns Rådhus. 

 

  

Projektnavn: Kunstnerisk masterplan for Ny Amagerbrogade 
Projektansvarlig (arbejdsgruppe +  tovholder): styregruppe bestående af 2-3 
medlemmer fra Amager Øst og Amager Vest Lokaludvalg. Randi Sørensen er AØLU’s 
tovholder på projektet 

Hvad vil vi opnå med projektet?:  
At få udarbejdet og realiseret en kunstnerisk masterplan for Amagerbrogade på 
hele strækningen fra Christmas Møllers Plads til Sundbyvester Plads. Masterplanen 
skal både; udtrykke den overordnede kunstneriske retning for fremtidens 
Amagerbrogade, f.eks. med et gennemgående tema (vand, lys, Amagers historie, 
street art, interaktive installationer, bestemte farver mm.); og udpege steder på 
gaden, hvor det er mest oplagt at tænke kunst ind.  

Hvorfor vil vi det?: 
For at sikre, at Ny Amagerbrogade får et sammenhængende, ambitiøst kunstnerisk 
udtryk. 

Målgruppe(r):  
Lokale beboere/borgere, lokale kunstnere og kunstnetværk. 

Hvilke aktivitet(er) består projektet af?: 
- Opstartsworkshop den 19. marts.  
- Udarbejdelse af masterplan, marts-april. 
- Opfølgning med præsentation og tilretning af workshop, slut april.  
- Kunstnere udvikler ideoplæg, maj-juni. 
- Beslutning om ideoplæg og indstilling til billedkunstudvalg, slut juni. 
- Fondsansøgninger, november-december.  

Forventede resultater: 
Kort sigt: udarbejdelse af masterplan. 
Lang sigt: realisering af masterplan.  

Forankringsstrategi: 
Lokale borgere, beboere, kunstnere og aktører engageres gennem workshop, 
opfølgning herpå og øvrige nyhedsopdateringer. Ideerne til masterplanen bliver 
herved forankret i de lokales ønsker og behov. 
Lokaludvalgene orienteres løbende. 
Det overordnede projekt er forankret i ”Ny Amagerbrogade” og der er en tæt 
koordinering med TMF etc. 

Samarbejdspartnere:  
Københavns Kommunes billedkunstudvalg, Teknik- og Miljøforvaltningen, KØS 
(museum for kunst i det offentlige rum), lokale borgere og beboere, 
kvartermanager, kunstnere, nationale ”kunsteksperter”, konsulent til at 
udarbejde masterplan.  
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Tidsplan: 
19. marts: opstartsworkshop 
Medio marts-medio april: udarbejdelse af masterplan på baggrund af 
opstartsworkshop (konsulent) 
Slut april: opfølgning med deltagere på opstartsworkshop, herunder præsentation 
og tilretning af masterplan. Drøftelse i lokaludvalg og beslutning om evt. at 
afsætte midler til videre proces.  
Maj-juni: kunstnere udvikler ideoplæg. Den nærmere proces herfor fastlægges i 
styregruppen, men kunne f.eks. være en idékonkurrence, hvor man udvalgte 
kunstnere på baggrund af tematikker fra workshoppen.  
Slut juni: lokaludvalg og lokale aktører beslutter, hvilket idéoplæg, de vil gå 
videre med og fremsender dette til beslutning i billedkunstudvalg/TMU efter 
sommerferien. 
August-oktober: politisk beslutning i billedkunstudvalget/TMU. 
November-december: fondsansøgninger. 

Kommunikationsstrategi: 
Projektet kommunikeres især gennem kunstneriske netværk og nyhedsplatforme. 
Herudover annoncering i Amagerbladet, lokaludvalgenes hjemmesider og 
Facebook.  

Hvad skal sekretariatet bidrage med?: 
Sekretariatet bistår med planlægning samt administrative og praktiske opgaver 
vedr. workshop, kommunikation, udarbejdelse af masterplan, dialog med 
samarbejdspartnere og forvaltning osv.   

Budget:  
Det samlede budget er på 150.000 kr. Der afsættes i hvert lokaludvalg en 
rammebevilling på 75.000 kr. af 2015 puljemidlerne.  
Ud af rammebevillingen afsættes der i hvert lokaludvalg 25.000 kr. til afholdelse 
af opstartsworkshop samt honorar til ekstern konsulent, der sørger for 
fotomateriale og opsætning af masterplanen.  
 
Budget for workshop 
Lokaleleje: 5.000 
Annoncering og PR: 15.000 
Oplægsholder: 5.000 
Forplejning: 5.000 
Omkostninger til workshop, f.eks. tryk: 5.000 
Honorar til konsulent: 15.000 
I alt: 50.000 kr.  
 
Udgiften deles mellem Amager Øst og Amager Vest Lokaludvalg. 
Den øvrige rammebevilling frigives på baggrund af konkret ansøgning og er 
tiltænkt udgifter af følgende karakter: 

- Præmiesum i forbindelse med evt. idékonkurrence eller honorar til 
kunstnere 

- Konsulentbistand til udarbejdelse af fondsansøgninger 
- Tryk af materialer  
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